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1, Jowisz - W. Jodko-Narkiewiez, petrz przypis 1 do listu Nr.l
2. Bolek - B,A, Jędrzejowski, patrz przypis 5 do listu Nr. 2.
3. Około 1905г. pojawiła się na terenie Wilna gromadka młodzieży polskiej,
trochę pod wpływami muszę-hugo. trochę Przybyszewskiego, wysuwa jęca hasła

o Ucbermenschu, któremu "wszystko wolno". Те grupkę, preesiedujecg w cukier-

niach, prowadzęcę hulaszcze życie, pełne anarchizmu indywidualistycznego,

kierował niejaki Winkler, człowiek bardzo zdolny, błyskotliwy, doskonały pro-

wodyr kskx dla tego rodzaju: młodzieży. Przedstawiał on jej szcrokie plany

ideowej pracy rewolucyjnej i społocznej. Jak dowodził, na realizowanie takiej

(Marcinpracy potrzeba pieniędzy. W Wilnie mieszkał wówczas stary bullet-‚Ahnu—

ski, człowiek zamożny, sk@py, zawsze trzyma jucy cały swój majętek przy sobie.

Winkler przekonał swych towarzyszy, że te pieniędze marnuję się u trutnia

Tomaszewskiego, a tyle dobrego wogłyby zrobić, gdyby się znalazły w ich rękach.

Ostatecznie Winkler przekonał swych kolegów o potrzebie zgładzenia Tomaszew-

skiego, Podczas gry w karty w wieszkaniu Tomaszewskiego, Winkler zamordował

go zastrzykiem trucizny, ciało włożono do kosza i wysłano koleje w gleb Nos ji.

Ne ćrugi dzień Winkler zniknęł z Wilna razem z pieniędzmi Tomeszewskiego i

starał się wyjechać do Ameryki. (Krzywicki Ludwik; "spornienta , 11,228-30,

H1, 332-4).

4, Karski - Tytus Filipowicz, przypis 12 do listu Nr.4

5. Winklera.

6. Doktorek - dr. Władysław Mazurkiewicz, przypis 16 do listu Nr. 17.

List Nr. 23

List do Londynu z 21 września 1905г. na jednej wkxem kertce papieru listo-

wego formatu 17,5 x 11,2 cm. Zapisane obie strony.
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Kochani! Posyłam was ów kawałek do Walki, “the?“ go koniecznie, Załsczam
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list # otrzymany z kreju co do pokwitowsnie zo &.mdl‘ Gdybyście drukowali po

rez drugi N.4 - co może jest konieczne, wydrukujcie i to {минам-. gdyby nie

- odeszlijcie to do Oran-zdo N.5.

Może byłoby dobrze, gdybyście nopisali w imieniu P.P.S. podziękowanie do

Włochów ze ich zachowanie się względem cara, Oo do mnie staram się tu zorge=

nizować listy do wręgi-tego 6#) z podziękowaniem, listy osób prywatnych, ale

może byłoby na czasie i żebyśmy się odezwali w tymx wypadku jake partie, No-

żecie napisać, &e otreymlidcie z wiclu stron z zaboru rosy jekiego listy od

towarzyszów o tym, że wreszcie piszecie to z pQruczenia C.K.R, Jak uważocie,

Z ogromnym zajęciem czytałem sprawozdanie z pertraktacji w Dreźnie, no i

neturelnie wrap-twat po stronie Buble i Kautskk&go - były, to pewne, Ale

w sprawie pol-klej, kanyld nie nul,.Musik:/true)» zboszteli, Geriech ä)

musiał się przyznać *e postopili nie №№. tek, jak należoło - ale korzyść

mało. Zreszto mało mnie to wzrusza. Niechby się nic tymczasem nie zmieniło.

Sprawfz powodu której dodaję kawałek do Walki jest tak brudne i Świńska ,

że .... niech jo diabli wezmę. Zreeztę wogóle nosze stosunki wileńskie potrze-

buje senseji i oczyszczenia, jest to tekie bagienko plotkarskie, że doprawdy

wytrzymoć tem nie sposób. Tam się człek czuje tak, jek gdyby był w kolonii

wysłeńców na Sybirze - to moda wprowadzone przez Leone" A cała te afera, natu-

ralnie nie stojecs w żadnym stosunku z nami, ogromie Łap! zaszkodzi. Obawiem

się, że odbije się one no naszych dochodach wileńskich№- to berdzo

prowdopodobne .

No, to tyle - serdeczne udciénienia dla was wszystkich moi drodzy. Do G.

nepiszę przyszłym rezem, list jego otrzymełem, dzięki. Tek piekielnie jestem

teraz zajęty, że doprawdy poradnie myśleć nie mogo. a już mi tam do

domu, już mię i to, i owo…)
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Przypisy.

Ga.Lud, - Gazeta Ludowe.

Osarz - Leon Wesilewski, patrz przypis 11 do listu Nr.2.

Morgeri - socjalista włoski.

Różyczka - Róża Luksemburg, pe trz przypis 33 do listu Nr.2.

Leon - Bolestaw Czerkowski, patre preypis 6 do listu Nr.11.
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